quod notandum. Panthera secundum Isidorem libro xii. Est omnium animalium amicum excepto dracone quem valde odit. hinc enim cum omnibus animalibus similitudinem. quia cum nigris habet nigredinem. cum albis albedinem. et cum flavis flavedinem. quia ex macularum albarum nigrarum flauarum tota pellis varietate decoratur. id est omnia animalia ut dicit philosophus audientia voce eius ad ipsum veniunt. Draco autem si appropinquauerit et eius voce audierit territus cito fugit. Mystice per pantheram quo ad propositum intellige beatum Martinum qui habuit similitudinem cum omnibus sanctis. ita ut de ipso exponi possit illud Ecclesiastici xliiij. Benedictionem omnium gentium dedit illi. Reuera cum angelis excellentem habuit dignitatem et puritatem. id est potest comparari vitro quod vnicuique colore cuiuslibet liquoris ostendit clare. Sic ipse quod totum habuit intus in conscientia ostendit per claram confessionem. ita ut de ipso potest exponi illud Apocalypsis xxj. Platee eius scilicet conscientie aurum mundum et vitrum perlucidum. Secundo cum patriarchis habuit iusticiam et longanimitatem. Fuit enim multe iusticie. Nam cum imperator Maximianus ipsum inuississet et ei primo poculum allatum fuisset sperantibus cunctis ut pro se regem tribueret. Martinus presbitero suo dedit nullam existimans dignitatem digniorem quam pro se deberet libere et indignum se iudicans ante regem aut regis proximos presbitero pretulit. Tertio cum prophetis habuit subtilitatem. Sicut enim legitur in legenda beati Britii eius diaconi qui ei multa conuicia inferebat. Nam cum quidam pauper Martinum quereret dixit Britius. Nam si illum delirum queris prospice eminus ille est qui quasi amans cetum prospicit. cum ergo pauper a Martino quod petisset recepisset Britium ad se vocans ait. An ego delirus videor. Britius quod cum ille per verecundiam dixisset negaret sibi dixit. Nonne aures mee erant ad os tuum quando hec loquebaris. Amen dico tibi orauit ob hoc dominum ut tu mihi in episcopatu succedas. scilicet sciens te in episcopatu multa passurum aduersa. Nam in xxx. episcopatus sui anno concepit et crimine episcopato imposuit quapropter de diocesi expulsus fuit. Similiter obitum suum longe ante sciuit et fratribus reuelauit. Quarto habuit cum apostolis in orando assiduitatem. quia sicut Petrus et Johannes ascenderunt in templum ad horam orationis novam. Actuum iij. Et Bartholomeus centies in die et ceteris in nocte genua flectens orauit. Ita vir sanctus Martinus nunquam ullam horam vel momentum preterijt qua non orationi aut lectioni incuberet inter legendum tamen et operandum pro quodam laboris leuamine nunquam animam ab oratione relaxabat. Et ponit

simile Severus exemplum dicens. Sicut fabris ferrariis moris est ut inter operandum pro quodam laboris iuuamine incudem verberant. ita beatus Martinus dum aliquid ageret semper orabat. Quinto cum martyribus habuit patientiam et stabilitatem. saltem enim in omnibus patientiam seruabat. quia cum esset summus sacerdos impune sepe a clericis ledebatur nec a sua eos propter hoc charitate repellere. legitur in sepe dicto dialogo cum Martinus quadam vice hispido nigro et pedulo pallio circumtectus sua super asella procederet equis e contra venientibus expauefactis militantes in terram precipitati se dederunt saluti. propter quod Martinum arripientes grauius eum percusserunt. ille autem patiens ut muris cedentibus prebebat terga illi autem magister feriebant eo quod quasi non sentiens verbera contemere videretur. Protinus autem animalia in humo fixa manebant. ut quantumcumque flagellata velut saxa moueri non possent quousque ad Martinum redeuntes ut peccatum suum quod ignoranter in eum fecerunt confiterentur ille eis licentiam dedit et gradu concito animalia processerunt Sexto cum confessoribus habuit compassionis pietatem. valde enim pius fuit ergo delinquentes. quia omnes volentes penitere compassionis sinu recepit. Cum enim semel diabolus Martinum reprehenderet cur semel lapsos ad penitentiam reciperet. Et respondit. Si tu ipse mirabilis ab omni infestatione desisteres et te tuorum factorum penitentes ego tibi confusus in domino iesu christo misericordiam pollicerer. Septimo cum sanctis virginibus habuit austeritatem. necesse est enim virgines dominicas habere abstinentias. sic docet beatus Augustinus in libro ad sacras virgines. Dominica inquit virgo ad extinguendum libidinis flammam ieiunium et abstinentium deberet operam dare si cupit laqueos diaboli insidias euadere et ad promissam virginitatis premia peruenire. Sic beatus Martinus ut teneret virginitatem corpus suum ieiuniis et ceteris austeritatibus afflixit. Refert Severus in epistola ad Eusebium cum Martinus in quandam suam diocesim venisset lectumque sibi plurimo stramine clerici preparassent ille ibi recalescens insuetam mollicie phorescit. ipse enim nudo humo vno tantum cilicio supiacubare consueuerat. quare primo surgens stramentum omne proiecit et se super nudum humum collocauit. Circa mediam vero noctem tota illa pallea igne accenditur et Martinus excitatus dum exire temptaret et nequiret ab igne capitur et eius iam vestimenta vterentur. Crucis igitur emittens signaculum in medio ignis intactus permanit. et flammam